
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
INCORJFHREMAN 2018-2019-02 

 

 

Ayuntamiento  

de Majadahonda 

(Madrid) 

RJFH 

Expte. INTER-CONTA-01-2019 

2019-005-19-R-02 RESOLUCION-INCOREMAN 2018-2019-2-VARIOS.doc Pag. 1 

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA, 

DESARROLLO ECONÓMICO, FESTEJOS, FORMACIÓN, EMPLEO Y 

COMERCIO 

Visto el informe de Intervención relativo a la Modificación de créditos 

005/19/R/02, Segunda incorporación de remanentes del ejercicio 2018 al 2019, 

formulado por el Jefe de servicio de Control contable y auditoría y el Interventor 

Municipal que consta en el expediente, y a la vista del mismo. 

HE RESUELTO: 

1) Incorporar al ejercicio 2019 los remanentes de créditos siguientes, según 

los datos de proyecto de gasto, aplicaciones presupuestarias y cantidades 

siguientes: 

Aplicación Proyecto Denominación Proyecto Importe 

002 1532 60900 2018 4 SUPIB 1 
INVERSIONES INFRAESTRUCTURAS 2018. 
Financiado  SuperávIt 2017 

1.781.029,57 

002 1600 61900 2018 2 SANEA 1 MEJORA RED DE SANEAMIENTO ROZA MARTÍN 337.160,44 

003 4910 62600 2018 4 SUPNT 1 
INVERSIONES NUEVAS TECNOLOGIAS 2018. 
Financiado Superavit 2018 

169.025,00 

003 9260 62600 2018 4 INVNT 1 INVERSIONES NUEVAS TECNOLOGIAS 2018 32.643,81 

006 3420 60900 2018 2 RUGBY 1 CAMPO DE RUGBY 158.752,00 

006 3420 62300 2018 4 SUPDE 1 
INVERSIONES 2018 DEPORTES financiado con 
superávit 

452.838,77 

007 1621 61900 2018 4 SUPBA 1 
INVERSIONES 2018 RECOGIDA DE BASURAS 
financiadas con superávit 

1.160.217,51 

007 1621 62200 2017 2 BAROZ 1 
CENTRAL RECOGIDA NEUMATICA ROZA 
MARTIN-LOS SATELITES 

67.493,15 

007 1710 60900 2018 4 SUPPJ 1 
INVERSIONES PARQUES Y JARDINES 2018. 
Financiado Superavit 2017 

600.752,17 

007 1710 61900 2018 4 SUPPJ 1 
INVERSIONES PARQUES Y JARDINES 2018. 
Financiado Superavit 2017 

711.666,03 

  
Total 5.471.578,45 

2) Financiar dicha incorporación de remanentes de crédito mediante el 

incremento en las previsiones de ingresos de la aplicación 87010 

Remanente de Tesorería para Gastos con Financiación Afectada por 

importe de 563.405,59 y de la aplicación 87000 Remanente de tesorería 

para Gastos Generales por importe de 4.908.172,86 euros. 

3) Una vez aprobada, insertar en el Portal de transparencia del 

Ayuntamiento la siguiente resolución. 

Refª. Decreto: 190201INTps_INCORJFHREMAN 2018-2019-02, Decreto
nº:  0339/2019

DA-Decreto: 03 2019-005-19-R-02 RESOLUCION-INCOREMAN 2018-2019-2
-VARIOS

Código para validación: 3WILR-B1OK0-2PD2P
Página 1 de 2

1.- Cargo Secretaria de Concejal de Hacienda de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Aprobado
01/02/2019 12:31

2.- Concejal de Hacienda, Desarrollo Económico de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Firmado
01/02/2019 13:46

3.- Cargo Secretaria de Secretaría General de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Aprobado
01/02/2019 13:58

4.- Cargo Directora Técnica R.I. de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA en nombre de Secretaria
.Firmado 01/02/2019 14:41

5.- Cargo Secretaria Nº Resolucion de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Nº Decreto 01/02/2019 14:44

FIRMADO
01/02/2019 14:41

REPAROS Y OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
09

44
8 

3W
IL

R
-B

1O
K

0-
2P

D
2P

 C
C

D
A

28
F

5D
50

35
D

66
2F

85
02

4C
B

06
8B

55
C

C
E

97
9A

02
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
INCORJFHREMAN 2018-2019-02 

 

 

Ayuntamiento  

de Majadahonda 

(Madrid) 

RJFH 

Expte. INTER-CONTA-01-2019 

2019-005-19-R-02 RESOLUCION-INCOREMAN 2018-2019-2-VARIOS.doc Pag. 2 

Lo manda y firma el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Desarrollo 

Económico, Festejos, Formación, Empleo y Comercio, según Decreto de delegación 

de competencias nº. 1240/15, de 18 de junio. 

En Majadahonda, a la fecha de su firma. 

El Concejal de Hacienda, Desarrollo 

Económico y Festejos 

Fdo.: Ángel Alonso Bernal 

Doy fe, 

LA SECRETARÍA GENERAL, 

 

 (firmado electrónicamente) 

Refª. Decreto: 190201INTps_INCORJFHREMAN 2018-2019-02, Decreto
nº:  0339/2019

DA-Decreto: 03 2019-005-19-R-02 RESOLUCION-INCOREMAN 2018-2019-2
-VARIOS

Código para validación: 3WILR-B1OK0-2PD2P
Página 2 de 2

1.- Cargo Secretaria de Concejal de Hacienda de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Aprobado
01/02/2019 12:31

2.- Concejal de Hacienda, Desarrollo Económico de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Firmado
01/02/2019 13:46

3.- Cargo Secretaria de Secretaría General de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Aprobado
01/02/2019 13:58

4.- Cargo Directora Técnica R.I. de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA en nombre de Secretaria
.Firmado 01/02/2019 14:41

5.- Cargo Secretaria Nº Resolucion de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Nº Decreto 01/02/2019 14:44

FIRMADO
01/02/2019 14:41

REPAROS Y OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
09

44
8 

3W
IL

R
-B

1O
K

0-
2P

D
2P

 C
C

D
A

28
F

5D
50

35
D

66
2F

85
02

4C
B

06
8B

55
C

C
E

97
9A

02
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




